Р Е Ш Е Н И Е

Совета РОО от 28 января 2022 г.

О работе общеобразовательных организаций

по повышению качества образовательных результатов

Заслушав и обсудив информацию заместителя заведующего отделом

образования Ермачковой В.Н., заведующей РМК Чугуновой С.В., Совет РОО

решил:

1. Отметить  работу общеобразовательных организаций, направленную на

повышение качества образовательных результатов.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Активизировать систематическую индивидуальную работу с

обучающимися по повышению уровня качества образовательных результатов.

2.2. Усилить работу, направленную на повышение профессионального уровня

учителей-предметников, на освоение и внедрение в образовательный процесс

различных образовательных технологий.

2.3. Взять на контроль систему оценивания и своевременное выставление

отметок в АИС «Сетевой город, Образование».

2.4. В целях улучшения качества подготовки выпускников:

- осуществлять систематический контроль за подготовкой к ГИА;

-  провести разъяснительную работу с выпускниками по выбору предметов для

прохождения государственной итоговой аттестации;

- активизировать  работу по использованию открытого банка задания ОГЭ и ЕГЭ,

банка заданий для оценки функциональной грамотности;

- при составлении тарификационных списков и распределения педагогической

нагрузки учитывать квалификацию педагогов, при необходимости дополнительно

организовать их участие в курсах повышения квалификации;

- провести самодиагностику результатов ГИА в 2021 году, определить «зоны риска» и

обеспечить  получение основного общего и среднего общего образования всеми

обучающимися 9, 11 классов;

- обеспечить в 2021/2022 учебном году получение основного общего и среднего общего

образования обучающимися, не допущенными к ГИА и не прошедшими ГИА ранее, взяв на

особый контроль организацию с ними индивидуальной работы;

- уделить особое внимание качеству подготовки выпускников, претендующих на

получение медали «За особые успехи в учении в 2022 году», составить

предварительные списки претендентов, проанализировать результаты

промежуточной аттестации за 10 класс и I полугодие 11 класса.

3. Районному методическому кабинету:

3.1. Активизировать систематическую  методическую работу, направленную

на повышение качества образования.

3.2. Обеспечить сетевое взаимодействие образовательных организаций по

вопросу повышения качества образовательных результатов.

3.3. Организовать проведение семинаров, «круглых столов», конференций с

целью обобщения опыта работы по повышению качества образования.

Заведующая отделом образования

Е.В. Дударева

	-  провести разъяснительную работу с выпускниками по выбору предметов для прохождения государственной итоговой аттестации;
	- активизировать  работу по использованию открытого банка задания ОГЭ и ЕГЭ, банка заданий для оценки функциональной грамотности;
	- при составлении тарификационных списков и распределения педагогической нагрузки учитывать квалификацию педагогов, при необходимости дополнительно организовать их участие в курсах повышения квалификации;